
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2521 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 494 del 09-09-2014 
(n. 1507 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA CICCOTELLI  LAVORI PER  

INTERVENTO STAGIONALE DI RIPRISTINO PROFILO COSTIER O. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
Vista la propria determina 187 del 15-04-2014,  con la quale si affidava alla ditta Ciccotelli Lavori 
con sede in Tollo (CH),  i lavori di intervento stagionale per il ripristino del profilo costiero, in virtù 
del ribasso offerto del 2,48% €/mc per l’importo di euro 12.850,00, I.V.A. esclusa; 
Considerato che la ditta Ciccotelli Lavori, ha regolarmente eseguito  l’intervento; 
Vista la fattura n. 32 del 15/07/2014 dell’importo di € 16.287,00  IVA compresa, relativa alle 
prestazioni di cui sopra; 
Ravvisata la necessità di liquidare e pagare alla ditta Ciccotelli Lavori  le competenze per il 
servizio reso; 

DETERMINA 
 

1. Liquidare   alla ditta CICCOTELLI LAVORI , con sede  a Tollo (CH) – P.IVA  
02467450694, i lavori di intervento stagionale per ripristino profilo costiero per l’importo 
complessivo di €  16.287,00  iva compresa a saldo fattura n. 32 del 15/07/2014, da pagarsi 



Pag. 2 di 2 

alla ditta Ciccotelli Lavori  sul conto IBAN indicato in calce alla fattura e conforme alla 
dichiarazione resa ai fini della tracciabilità dei pagamenti; 

2. Prelevare la spesa al capitolo 23302 res. Bilancio 2012- impegno n.  20120003746; 
3. Di dare atto che il CUP  e il CIG attribuiti  all’intervento sono:  

   CUP: H73H14000040004; 
 CIG: X380EC02D5 

4. Dare atto che la ditta creditrice ha rilasciato attestazione sul conto dedicato ai fini della 
tracciabilità dei pagamenti, come da dichiarazione agli atti. 

 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 


